

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS  
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022-04-11 Nr. NVO- 2

Kaunas

Posėdis įvyko 2022 m. balandžio 11 d., 17.30 val.

Vieta: posėdis vyko mišrus, Kauno rajono savivaldybės Tarybos salėje ir nuotoliu per Teams platformą.

Posėdžio pirmininkė – Rūta Butkuvienė.

Posėdžio sekretorė – Žaneta Danauskienė.

Dalyvavo: Dovilė Bartašiūnaitė, Rūta Butkuvienė, Darius Joneikis, Simonas Jonkus, Domantė Sinkevičiūtė, Kristina Švedaitė, Asta Tamonienė, Paulius Visockas.

Nuotoliu per Teams platformą: Laima Kalėdaitė, Vida Rainienė, Martynas Suslavičius, Jūratė Truncienė, Margarita Venslovienė.

Nedalyvavo: Jolanta Balnytė.

Svečias: KRBOS pirmininkė Eglė Juozapavičienė.

Darbotvarkė:

1. Dėl NVO finansavimo galimybės Kauno rajono savivaldybėje, kokioms veikloms yra skiriamas finansavimas – **Asta Tamonienė / Domantė Sinkevičiūtė**

2. Dėl Socialinių paslaugų poreikio Kauno rajone ir teikiamų paslaugų kokybės. NVO galimybės teikti socialines paslaugas Kauno rajone. Informacija pasidalins Socialinės paramos skyriaus vedėja **Margarita Venslovienė**.

3. Dėl NVO bendradarbiavimo galimybės ir poreikis su Kauno rajono savivaldybės sektoriumi Ukrainos pabėgėlių klausimais – **Rūta Butkuvienė ir Asta Tamonienė**

4. 2022 metai – paskelbti Savanorystės metais, idėjos ir pasiūlymai kaip tai įprasminti Kauno rajone – **Rūta Butkuvienė**.

5. Kiti klausimai.

NVO pirmininkė pristatė NVO posėdžio darbotvarkę, darbotvarkę vienbalsiai patvirtino.

1. SVARSTYTA. Dėl NVO finansavimo galimybių per Kauno rajono savivaldybės programas;

*Asta Tamonienė* pristatė NVO finansavimo galimybes Kauno rajono savivaldybėje, kokioms veikloms yra skiriamas finansavimas.

*Domantė Sinkevičiūtė* pristatė Jaunimo programos projektinių veiklų finansavimo galimybes 2022 metais. Šiems metams bendrai numatytos lėšos projektams 25 000 Eur., išlaidos vienam projektui gali būti finansuojamos iki 2000 Eur.

*Darius Joneikis* pasidalino informacija, kad Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – JRD) skirtas lėšas atgaivinti Kauno rajono jaunimo organizacijų sąjungai „Apvalusis stalas“ (toliau – KRJOS) atgaivinimui, renginiams ir kitoms veikloms. Vienas iš programos renginių numatomas Garliavoje.

*Paulius Visockas* trumpai informavo, kad balandžio mėnesį Kauno rajono savivaldybės Taryba svarstys finansavimą sveikatinimo programoms Kauno rajone, numatomos lėšos iki 80 000 Eur. Pasidalino informacija, kad Kaunas 2022 numato organizuoti daug renginių Kauno mieste ir Kauno rajone, Garliavoje taip pat, tai reikėtų pasiderinti, kad renginiai vienas kitą papildytų, o ne konkuruotų.

*Kristina Švedaitė* priminė apie Kauno rajono VVG konkursinius kvietimus ir paraiškų teikimo terminus.

NUTARTA. Pasidalinti informacija per savo organizacijų informacijos kanalus. Kas susiję su renginiais, komunikuoti ir pasiderinti renginius, kad vienas kitą papildytų, o ne konkuruotų.

2. SVARSTYTA. Dėl socialinių paslaugų poreikio Kauno rajone ir teikiamų paslaugų kokybės. Kokios NVO galimybės teikti socialines paslaugas Kauno rajone.

*Margarita Vensloviienė* trumpai pristatė socialinių paslaugų poreikio realią situaciją Kauno rajone, kad kokybiškų socialinių paslaugų teikėjų trūksta. Labai trūksta suaugusiųjų su negalia dienos užimtumo paslaugų teikėjų, socialinių paslaugų į namus teikiančių organizacijų. Papildė informaciją apie galimas programas, per kurias galimas šių paslaugų teikėjų finansavimas, pasidalino informacija kokie reikalavimai yra keliami pareiškėjams. Įvardino kaip vieną iš aktualių problemų, kad sunku rasti būsto pritaikymo neįgaliųjų poreikiams teikiančias paslaugas įmones ar asmenis, nes projektai paprastai būna su nedidele finansine apimtimi (iki 7000 Eur. būsto remonto ir pritaikymo neįgaliųjų poreikiams, iki 7000 Eur. neįgaliųjų keltuvo įrengimui), o paslauga labai reikalinga.

NUTARTA. Pasidalinti informacija per savo organizacijų informacijos kanalus.

3. SVARSTYTA. Dėl NVO bendradarbiavimo galimybes ir poreikio su Kauno rajono savivaldybės sektoriais Ukrainos pabėgėlių klausimais.

*Rūta Butkuvienė* pakvietė NVO tarybos narius diskusijai šiuo klausimu, paprašė pasidalinti informacija Kauno rajono savivaldybės atstovus ir NVO atstovus pasidalinti turėtų situacijų patirtimi.

*Darius Joneikis* pasidomėjo, kur galima būtų rasti informaciją, kokie pabėgėlių skaičiai yra apgyvendinti Kauno rajone. Kokios pagalbos iš NVO reikėtų savivaldybei. Informavo, kad jau vyksta nusikalstamos veikos: prekyba žmonėmis, darbinis išnaudojimas, socialinis išnaudojimas, psichologinis smurtas. Sužinojus apie anksčiau minėtas veikas, nurodė kreiptis tel. 8 800 91119.

*Margarita Vensloviene* pasidalino informacija, kad visi skaičiai yra žinomi ir renkami per seniūnijas Kauno rajono savivaldybėje. Taip pat informavo kokiomis socialinėmis paslaugomis gali pasinaudoti atvykę karo pabėgėliai. Informavo, kad paslaugų kreiptis turėtų per Kauno rajono seniūnijų socialinius darbuotojus.

*Paulius Visockas* pasidalino informacija kokias pagalbos formas jau naudoja Kauno rajono savivaldybė: yra paramos sąskaita į kurią galima pervesti lėšas, jau nugabentas paaukotas transportas, pilnas reikalingos įrangos ir priemonių, ir toliau visa tai yra organizuojama. Buvo įvardinta problema, kad ukrainiečių atvykimas vyksta chaotiškai, ukrainiečiai važiuoja savarankiškai, kitus veža patys gyventojai, būna atvejų, kad atveža ir palieka žmones gatvėje. Vieni registruojasi, kiti nežino ką reikia daryti atvykus ir t.t. Kauno rajono savivaldybėje yra numatyti 2 pabėgėlių laikino apgyvendinimo centrai, kol kas jų dar neprireikė, taip pat yra numatytos bendros apgyvendinimo vietos, ne visos dar pilnai pritaikytos ir ne visos užpildytos. Informavo, kad visi vaikai yra priimami į Kauno rajono ugdymo įstaigas, sudėtingesnė situacija yra tik su priešmokyklinėmis įstaigomis. Nedirbantys ukrainiečiai skatinami patys pasirūpinti savo mažais vaikais. Sveikatos paslaugas gauna Kauno rajono Pakaunės sveikatos priežiūros centruose. P. Visockas taip pat informavo, kad Kauno rajono savivaldybė organizuoja susitikimą su Užimtumo tarnybos vadovais ir Kauno rajono verslininkais, kur bus sprendžiamos ukrainiečių įdarbinimo tvarkos ir galimybės, susitikimo data numatoma po Šv. Velykų.

*Darius Joneikis* užsiminė, kad tikslinga būtų vietos BO, NVO, kultūros įstaigoms įtraukti ukrainiečius į savanorystę, įvairias veiklas, kad jiems lengviau būtų kurti socialinius ryšius.

NUTARTA: Dalintis gauta informacija, paskatinti vietos organizacijas ir bendruomenes kurti socialinius ryšius su vietoje esančiais ukrainiečiais.

4. SVARSTYTA. 2022 metai – paskelbti Savanorystės metais, kokios idėjos ir kokie pasiūlymai, kaip tai įprasminti Kauno rajone?

*Rūta Butkuvienė* pristatė, kad šiuo klausimu svečio teisėmis ir siekiant bendro susitarimo, į posėdį yra pakviesta Kauno rajono savivaldybės Bendruomeninių organizacijų tarybos

pirmininkė Eglė Juozapavičienė. Pakvietė padiskutuoti savanorystės metų įprasminimo klausimais, formomis, padiskutuoti ir pasiplanuoti veiklas, kad nebūtų dubliavimo ir įvertinti bendrų veiklų galimybę.

*Žaneta Danauskienė* pristatė iš anksto pateiktas Laimos Kalėdaitės ir Jolantos Balnytės idėjas.

*Laimos Kalėdaitės* siūlymus:

- Organizuoti įvairias kūrybines dirbtuves, kurios telkia vietas bendruomenę, suteikia vidinį pasitenkinimą, žinojimas, kad kažkam esi pavyzdys kuria pridėtinę vertę kiekvienam;
- Mano kursas yra "Akrilo liejimas- bendrystė ir komandos formavimas per menines veiklas". Yra ir kitokių temų.
- Turime savanorį jaunuolį magistrantą, kuris pakalbėtų apie savo savanorystės patirtis.
- Taip pat esu puikiuose kūrybiniuose santykiuose su "Lietuvos vaikų dienos centrų asociacija"- galėčiau suorganizuoti susitikimą su jų organizacijos atstovais, kurie eilę metų dirba su savanoriais (jaunimu).

*Jolantos Balnytės* pasiūlymai:

- Telkti Kauno rajono savanorių organizacijas, per bendras veiklas, tokias kaip: pasodinti 1000 ąžuolų, inicijuoti didelę talką rajone...;
- Suorganizuoti telkiantį savanorius ir savanorių organizacijas renginį. Kuris būtų įtraukus pačiomis įvairiausiomis veiklomis, edukacijomis, iniciatyvomis (galvoti apie tai, kaip vieniems kitus pažinti ir susidraugauti).
- Siūlo sudaryti darbo grupę, kurią sudarytų žmonės iš skirtingų sektorių, organizacijų (BO, NVO, kultūros atstovai, švietimo, Etno, Savivaldybės)
- Pagalvoti apie: renginio data, vieta, formatas.

*Eglė Juozapavičienė* išsakė savo nuomonę, kad Bendruomeninių organizacijų pamatas, tai yra 100 proc. savanorystė. Pasidžiaugė ir padėkojo, kad labai gražus įvertinimas ir darbų įprasminimas buvo Garbės ženklo įteikimas „Sąnašos“ bendruomenės pirmininkui Ovidijui Jurkšai. Išreiškė norą, kad savanorių metams įprasmininti, Kauno rajone būtų akredituota bent viena NVO, kuri galėtų priimti savanorius ir jie baigdami švietimo įstaigas, turėtų galimybę gauti papildomų balų prie brandos egzaminų atestatų.

*Darius Joneikis* informavo, kad jų organizacija prieš keletą metų turėjo šią akreditaciją, tačiau yra iššūkių ją išlaikyti, įgyvendinti šį procesą praktiškai. Šiuo metu šios akreditacijos organizacija neturi. Pasiūlė grįžti prie jau buvusios idėjos apie savanorių žymėjimą, dokumentu, ženklu, kortelės forma, įprasminimo ir matomumo, atpažinimo formą.

*Kristina Švedaitė* siūlė neskirstyti BO ir NVO, žiūrėti bendrai savanorystės prasme ir jos nuomone, savanorystės dieną padaryti šventę, o ne darbą.

*Eglė Juozapavičienė* pasiūlė pasinaudoti VšĮ Kaunas 2022 programomis ir renginiais. Išsakė savo norą, kad būtų džiugu, jeigu į savanorius būtų kreipiamasi su pasiūlymais, kadangi labai sunku pritraukti žmones į savanorystės veiklas, skatinti savanorystę. Iš finansinių galimybių jaučiasi takoskyra tarp NVO ir BO. NVO organizacijoje yra daugiau finansinių galimybių administraciniam aparatui, išlaikymui. Išsakė savo nuomonę, kad jaučiasi iš savivaldybės pusės tokia pozicija: jūs padarykite, o mes jums įteiksim padėkos raštą. Siūlo kitą variantą: duokit pinigų – šventę, mes pasidarysim patys.

*Asta Tamonienė* pasiūlė pagalvoti apie skirtingų sričių savanorių nominacijas ir būdus, kaip juos rasti ir išsigininti.

*Rūta Butkuvienė* pasiūlė kurti darbo grupę iš įvairių sričių specialistų.

*Darius Joneikis* pasiūlė kurti renginį – savanorystės mugę. Pasiūlė režisuoti tokį renginį. Pasiūlė apsvarstyti galimybę renginį organizuoti Raudondvario dvaro teritorijoje ir pasidomėti scenos nuomos ir muzikinės programos, marškinėlių savanoriams finansavimo galimybes iš savivaldybės, o visa kita NVO ir BO galėtų padarytų pačios.

*Paulius Visockas* pasiūlė paieškoti, įvardinti ir nusimatyti vieną ar kelis tikrus savanorius ir juos apdovanoti Liepos 6 dieną, Kauno rajono savivaldybės Mindaugo karūnavimo dienos renginyje. Priminė apie VšĮ Kaunas 2022 renginius ir pasiūlė planuoti savanorystės renginį rudenį. Kaip pavyzdį pateikė lapkričio 25-27 d. VšĮ Kaunas 2022 programos baigiamuosius renginius, į kuriuos galima būtų įsijungti.

NUTARTA: Savanorystės metų renginį organizuoti šiltuoju metų laikotarpiu, tiksli data nenumatyta. Pagalvoti apie darbo grupės sudarymą.

5. SVARSTYTA: Kiti klausimai.

Rūta Butkuvienė pristatė Birštono savivaldybės kvietimą Kauno rajono savivaldybės NVO ir BO pasidalinti ir / arba pasisemti patirties.

NUTARTA: Pritarta. Prioritetas gyvam susitikimui siekiant pasisemti gerosios patirties.

Buvo aptariami sekančio posėdžio klausimai:

1. Kokie planuojami veiksmai dėl savanorystės metų įprasminimo Kauno rajone.

NUTARTA:

1. Organizuoti NVO tarybos posėdį po BO tarybos posėdžio ir susiderinti bendrus veiksmus ir planus dėl savanorystės metų įprasminimo Kauno rajone.

Posėdžio pirmininkė



Rūta Butkuvienė

Posėdžio sekretorė



Žaneta Danauskienė

